lidhet ngushtesisht me diskriminimin e operatoreve te tjere qe kane marre pjese dhe qe jane 

kualifikuar pasi u hiqet mundesia per efekt favorizimi per te qene fitues kesaj procedure ose ne 

vecanti te nje loti. 

Konkretisht ne Lotin 2 "Botime, printime dhe materiale shtypshkrime për Spitalin Rajonal 

Elbasan" me fond limit 3,190,580 (tre milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë pesëqind e tetëdhjetë) 

lekë pa tvsh, kane marre pjese 7 (shtate) operatore ekonomike dhe nga te kualifikuarit ne vend 

te pare eshte renditur dhe eshte shpallur fitues operatori ekonomik Klodjan Vërçani me oferten 

ekonomike te paraqitur ne vleren prej 2.288.700,00 leke pa tvsh dhe shoqeria jone RAMA-

[...]

konstatoi se operatori ekonomik ankimues “RAMA GRAF” ShPK, pjesmarrës në procedurën 

e prokurimit objekt shqyrtimi, rezulton i skualifikuar përkatësisht për Lotin 1 me arsyen e 

skualifikimit: 

“Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 2,464,300 (dy milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik 

“RAMA GRAF” ShPK me Nuis K42701205E është anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë,

[...]

a) Për procedurat e prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 603 000 

000 (gjashtëqind e tre milionë) lekë2 ; 

b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, e barabartë 

ose më e madhe se vlera 16 000 000 (gjashtëmbëdhjetë milionë) lekë. 

2. Kufiri i ulët monetar në sektorin klasik është, si më poshtë vijon: a) Për procedurat e 

prokurimit për punë publike, e barabartë ose më e madhe se vlera 12 000 000 (dymbëdhjetë 

milionë) lekë; b) Për procedurat e prokurimit për mallra, shërbime dhe konkurset e projektimit, 

e barabartë ose më e madhe se vlera 10 000 000 (dhjetë milionë) lekë. 

Konkretisht ndryshimet në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, kanë hyrë në fuqi pas